1
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul - Centro   CEP: 89533-000

(49) 3253-1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 02/2023
PROCESSO DE SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR ESCOLAR

Ilse Amélia Leobet, Prefeita de São Cristóvão do Sul/SC no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, TORNA PÚBLICO o presente
Edital que segue:

1. RELAÇÃO NOMINAL DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com inscrição DEFERIDA consta
no Anexo I deste Edital. Não houve inscrições não processadas/INDEFERIDAS em razão de desconformidade
com o previsto no Edital nº 01/2023 do Processo de Seleção Qualificada para Diretor Escolar 01/2023.

2. DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Todos os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, apresentaram
os documentos exigidos para a habilitação prevista no item 2.2 do Edital nº 01/2023 do Processo de Seleção
Qualificada para Diretor Escolar 01/2023.

3. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado poderão
fazê-lo no dia 26/09/2023, em conformidade com o cronograma do Edital nº 01/2023 do Processo de Seleção
Qualificada para Diretor Escolar 01/2023. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site
portal.concursos.atenagestao.com, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos sites
www.pmsc.sc.gov.br e site portal.concursos.atenagestao.com

São Cristóvão do Sul, 25 de setembro de 2023.

Ilse Amélia Leobet

Prefeita de São Cristóvão do Sul

mailto:prefeitura@saocristovao.sc.gov.br
https://portal.concursos.atenagestao.com/
http://www.pmsc.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/

2
Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul - Centro   CEP: 89533-000

(49) 3253-1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I
EDITAL 02/2023 – PROCESSO DE SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR ESCOLAR

RELAÇÃO DE INSCRITOS E HABILITAÇÃO DE DOCUMENTOS

QTD. Nº INSC CANDIDATO UNIDADE EDUCACIONAL
INSCRIÇÃO E
HABILITAÇÃO

1.  3035 Adriana Baticini CEI Integração Deferida

2.  3036 Claudia Simone Ricardo Núcleo Educacional Meu Postinho Deferida

3.  3038 Maristela da Silva Ricardo Núcleo Educacional Crescer Deferida

4.  3034 Rafaela Andressa Setti CEI ABC Deferida

5.  3037 Silvia Wolinger Padilha Goetten Grupo Escolar Dr. Helio Anjos Ortiz Deferida

mailto:prefeitura@saocristovao.sc.gov.br

		2023-09-25T14:51:22-0300
	ILSE AMELIA LEOBET:31014658934